

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 10170

Datum: 29.12.2025

## Weihnachtsgebäck-Mischung ca.8 Stücke~100g Sternenbeutel 25 Stück im Karton



### 1. Produktbeschreibung

Diese edle Gebäckmischung besticht mit allen guten Zutaten, die in der Weihnachtsbäckerei nicht fehlen dürfen. Verwöhnen Sie Ihre Gäste mit dem weihnachtlichen Geschmack von Honig, Anis, Ingwer, Mandeln und Kakao und servieren Sie die Plätzchen zum ersten Adventssonntag. Perfekt zum Verschenken an Mitarbeiter und Gäste. Feiern Sie Weihnachten mit süßem Zauber – jetzt bestellen!

### 2. Zutaten

Zutaten: Zucker, Weizenmehl, Weizenstärke, Gerstenmalzextrakt, Roggenmehl (Gluten), Glukose-Fructosesirup, Kakaomasse, Apfelmark, Kakaobutter, Mandeln, Haselnüsse, (Schalenfrüchte), Aprikosenkerne, Honig, Brauner Zuckersirup, Bourbon Vanille, Magermilchpulver Vollmilchpulver, Molkenenerzeugnis, Butterreinfett, Süßmolkenpulver (Laktose), Rosinen, Orangen-, Zitronenschalen, Traubenzucker, Hühnerei-trockeneiweiß, -trockeneigelb, -volleipulver (Eier), Dextrose, Sauerkirschsaftkonzentrat, Invertzuckersirup, Palmfett, Rapsöl, Baumwollsaatöl, Karamellzuckersirup, Kartoffelstärke, Wasser, Glukosesirup, Hefe, Zimt, Honig, Gewürz, Natriumstearoyl-2-lactylat Dextrose, Gelatine, natürliches Aroma, Salz Vanillegeschmack. Süßungsmittel: Sorbitsirup, Feuchthaltemittel: Invertase, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat, Diphosphate, Geliermittel: Pektin, Säureregulatoren: Calciumsulfat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgator: Soja-Lecithine, Mono-, Diglyceride von Speisefettsäuren. Kann Spuren von Erdnüssen und Sesamsamen enthalten. Ingredients: Sugar, wheat flour, wheat starch, barley malt extract, rye flour (gluten), glucose-fructose syrup, cocoa mass, apple puree, cocoa butter, almonds, hazelnuts (tree nuts), apricot kernels, honey, brown sugar syrup, Bourbon vanilla, skimmed milk powder, whole milk powder, whey product, clarified butter, sweet whey powder (lactose), raisins, orange and lemon peel, dextrose, dried egg white, dried egg yolk, whole egg powder (eggs), dextrose, sour cherry juice concentrate, invert sugar syrup, palm fat, rapeseed oil, cottonseed oil, caramel sugar syrup, potato starch, water, glucose syrup, yeast, cinnamon, honey, spice, sodium stearoyl-2-lactylate, dextrose, gelatin, natural flavoring, salt, vanilla flavoring. Sweetener: Sorbitol syrup, humectant: invertase, raising agents: ammonium bicarbonate, potassium carbonate, sodium carbonate, diphosphates, gelling agent: pectin, acidity regulator: calcium sulfate, acid: citric acid, emulsifier: soy lecithins, mono- and diglycerides of fatty acids. May contain traces of peanuts and sesame seeds.

### 3. Nährwerte

Brennwert:	1.885 kJ
Brennwert:	450 kcal
Fett:	21 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	6,7 g
Kohlenhydrate:	60 g
-davon Zucker:	39 g
Eiweiß:	5,8 g
Salz:	0,23 g

### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:

Vorhanden

Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	Spuren